

## Deliberazione Giunta Regionale n. 318 del 08/08/2014

Dipartimento 93

Oggetto dell'Atto:

DGR n. 178 del 5 giugno 2014- Determinazioni.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente

## PREMESSO che

a. con la deliberazione n. 178 del 05/6/2014 la Giunta regionale ha incaricato la Direzione Generale per le Risorse strumentali di approfondire l'analisi di fattibilità del trasferimento degli Uffici della Giunta regionale ubicati nella città di Napoli presso l'ex Collegio Ciano – ex sede NATO di Bagnoli della Fondazione Banco Napoli per l'Assistenza all'Infanzia instaurando i necessari rapporti con la stessa Fondazione assegnando, alla stessa Direzione, il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione della delibera per sottoporre all'approvazione della Giunta una proposta di programmazione finanziaria e strategica per il conseguente avvio delle procedure di trasferimento degli uffici interessati presso l'ex Collegio Ciano – ex sede NATO di Bagnoli della Fondazione Banco Napoli per l'Assistenza all'Infanzia;

- b. il termine di 60 giorni di cui al punto precedente scade il prossimo 16 agosto;
- c. con nota n. 493328 del 15/7/2014 il Direttore Generale delle Risorse Strumentali ha chiesto al Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo Direzione Generale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania di fornire elementi istruttori utili all'assunzione delle eventuali determinazioni successive circa la sussistenza di vincolo storico architettonico sul complesso immobiliare in questione ai sensi del D.Lgs. n. 42/2004;
- d. con nota n. 9916 del 23/7/2014 la Direzione Generale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania ha trasmesso copia della suddetta richiesta alla Soprintendenza per i Beni Architettonici, Paesaggistici, Storici, Artistici ed Etnoantropologici per Napoli e provincia, nonchè alla Soprintendenza per i Beni Archeologici di Napoli;
- e. nei tavoli tecnici ancora *in itinere* con l'Ufficio Urbanistica del Comune di Napoli, tenutisi a seguito della citata deliberazione di Giunta regionale n. 178/2014, sono emerse alcune complesse problematiche, ancora allo studio, relative alla conformità degli interventi previsti con gli strumenti urbanistici di competenza del Comune;
- f. le riunioni tenutesi con la Fondazione Banco di Napoli per l'Assistenza all'Infanzia al momento non sono risultate completamente risolutive delle problematiche in discussione;

**CONSIDERATO** che ai fini del perfezionamento della fase istruttoria preliminare alla redazione di una proposta di programmazione finanziaria e strategica per il conseguente avvio delle procedure di trasferimento degli Uffici della Giunta regionale ubicati nella città di Napoli presso l'ex Collegio Ciano – ex sede NATO di Bagnoli della Fondazione Banco Napoli per l'Assistenza all'Infanzia, risulta necessario attendere il riscontro delle competenti Sovrintendenze, nonché proseguire l'approfondimento al fine di definire le problematiche di natura urbanistica emerse negli incontri con gli uffici tecnici del Comune di Napoli e le questioni in discussione con la Fondazione;

**RITENUTO** doversi completare la fase istruttoria preliminare e la redazione della suddetta proposta, già *in itinere*, da parte della Direzione Generale per le Risorse Strumentali nel corso dei prossimi mesi e, comunque, non oltre il 10 ottobre 2014;

Il Presidente della Giunta regionale propone e la Giunta, all'unanimità,

## **DELIBERA**

Per quanto riportato in narrativa e che si intende di seguito integralmente trascritto e confermato,

- di individuare nel 10 ottobre 2014 il termine entro il quale la Direzione Generale per le Risorse Strumentali sottoporrà all'approvazione della Giunta una proposta di programmazione finanziaria e strategica per il conseguente avvio delle procedure di trasferimento dei suddetti uffici della Giunta regionale presso l'ex Collegio Ciano – ex sede NATO di Bagnoli della Fondazione Banco Napoli per l'Assistenza all'Infanzia;
- 2. di confermare ogni altra disposizione di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 178/2014;
- 3. di inviare il presente atto all'Assessore al Demanio e Patrimonio; al Capo Dipartimento delle risorse Finanziarie, Umane e Strumentali; al Direttore Generale per le Risorse Strumentali, alla Segreteria di Giunta nonché al BURC per la pubblicazione.